
№ 43д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4996)

30.10.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 октября  2025  №  3107 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образователь-
ным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 62 «Золотая рыбка»
г.Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением
Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) му-
ниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковско-
го муниципального района Саратовской области», постановлением админист-
рации Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утвержде-
нии Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (ра-
боты) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Ба-
лаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад комбинированного вида № 62 «Золотая рыбка» г.Бала-
ково Саратовской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Гомоюновой А.А. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 октября  2025  №  3108 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные допол-
нительные образовательные услуги, оказывае-
мые Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад
комбинированного вида № 5 «Умка» г.Балаково
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в единой си-
стеме публичной власти», решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратов-
ской области от 24.12.2024 № 60-643 «О поряд-
ке установления тарифов на услуги (работы) му-
ниципальных унитарных предприятий и муници-
пальных учреждений Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области», постанов-
лением администрации Балаковского муници-
пального района от 13.02.2025 № 438 «Об утвер-
ждении Положения «О порядке формирования и
утверждения тарифов на услуги (работы) муни-
ципальных унитарных предприятий и муници-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27  октября  2025  №  3123 г. Балаково

Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Выдача архивных спра-
вок, выписок, копий документов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», Федеральным зако-
ном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», по-
становлением администрации Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области “от 22 июня 2023 года
№ 2356 «Об утверждении Правил разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг», Уставом Балаковского муниципально-
го района, Уставом городского поселения город Балаково
Балаковского муниципального района, администрация Ба-
лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача архивных справок, вы-
писок, копий документов» согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление админист-
рации Балаковского муниципального района от 04.04.2025
№ 1192 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных
справок, выписок, копий документов».

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-
циями, этническими и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муниципального района
(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские ве-
сти», разместить в сетевом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
руководителя аппарата администрации Балаковского му-
ниципального района Игумнову Ю.Ю.

Глава Балаковского
муниципального района С.В. Барулин

С приложением к постановлению можно
ознакомиться на официальном сайте администрации

БМР admbal-doc.ru

издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского му-

ниципального района от 25 ноября 2024 года № 4678 «Об утверждении тарифов на
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбини-
рованного вида № 62 «Золотая рыбка» г.Балаково Саратовской области».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

ТАРИФЫ на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Дет-
ский сад комбинированного вида № 62 «Золотая рыбка» г.Балаково Саратовс-
кой области

ТАРИФЫ на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида
№ 5 «Умка» г.Балаково Саратовской области

пальных учреждений Балаковского муниципаль-
ного района», администрация Балаковского му-
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнитель-
ные образовательные услуги, оказываемые Му-
ниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад комбини-
рованного вида № 5 «Умка» г.Балаково Саратов-
ской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Кураковой А.А. в
течение 5 рабочих дней после утверждения та-
рифов на платные услуги направить письменную
информацию об утвержденных тарифах в Собра-
ние Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными
организациями, этническими и конфессиональны-
ми сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить
опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления
возложить на заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района по соци-
альным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 43д (4996) 30 октября 2025 г.2

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Вла-

димировной (Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-
92, номер регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка, расположенного в кадастровом квар-
тале 64:05:130601 по адресу: Саратовская обл., р-н Ба-
лаковский, Садоводческое товарищество "Химик-2",
4-я ул., уч. 1166. Заказчиком кадастровых работ явля-
ется Бронникова Ю.А. (Саратовская область, г. Балако-
во, ул. Шевченко, д. 86, кв. 1, т.8-927-220-53 41). Собра-
ние по поводу согласования местоположения границ
состоится по адресу: Саратовская область, г. Балако-
во, ул. Степная, 48/1, оф.6 «2» декабря 2025 г. в 9-00 ч.
Смежный земельный участок: кадастровым номером:
64:05:130601:251, расположенный по адресу: Саратов-
ская область, р-н Балаковский, тер Садоводческое то-
варищество "Химик-2", участок 1167. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться
по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельного участка на ме-
стности и обоснованные возражения о местоположе-
нии границ земельного участка после ознакомления с
проектом межевого плана принимаются с «5» ноября
2025г. по «2» декабря 2025г. по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При про-
ведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также документы о правах на земельный
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадас-
тровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Вла-

димировной (Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-
92, номер регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в отношении обра-
зуемого земельного участка в кадастровом квартале
64:05:120601, расположенного по адресу: Саратовская
область, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п.,
тер. СНТ «Фосфор», ул. Березовая, уч. 785. Заказчиком
кадастровых работ является Митин М.В. (Саратовская
область, г. Балаково, ул. Бр. Захаровых, д. 148, кв. 21,
т.8- 927-135-18 20). Собрание по поводу согласования
местоположения границ состоится по адресу: Сара-
товская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «2»
декабря 2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок:
кадастровым номером: 64:05:120601:117, расположен-
ный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский,
тер Садоводческое товарищество «Фосфор», участок
784. С проектом межевого плана земельного участка
можно ознакомиться по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о про-
ведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности и обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельного участка
после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с «5» ноября 2025г. по «2» декабря 2025г. по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная,
48/1, оф.6. При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Вла-

димировной (Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-
92, номер регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером
64:40:030201:89, расположенного по адресу: Саратовс-
кая область, г Балаково, СТ «Железнодорожник», учас-
ток 89. Заказчиком кадастровых работ является Фила-
това Г.Н. (Саратовская область, г. Балаково, ул. При-
вокзальная, д. 2, кв. 6 т.8-937-804-26 73). Собрание по
поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, 48/1, оф.6 «2» декабря 2025 г. в 9-00 ч. Смеж-
ные земельные участки с кадастровыми номерами:
64:40:030201:88, расположенный по адресу: Саратовс-
кая область, г Балаково, СТ «Железнодорожник» уч. 88;
64:40:030201:90, расположенный по адресу: Саратовс-
кая область, г Балаково, СТ «Железнодорожник» уч. 90.
С проектом межевого плана земельного участка можно
ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Бала-
ково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении
согласования местоположения границ земельного уча-
стка на местности и обоснованные возражения о мес-
тоположении границ земельного участка после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с
«5» ноября 2025г. по «2» декабря 2025г. по адресу: Са-
ратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6.
При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40
Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О
кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Макухиной Юлией Николаевной (Саратовская область, город Балаково, улица Набережная

Леонова, д 71, кв 17, makuhina_y@mail.ru, т. 8 (927) 127-72-88, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуще-
ствляющих кадастровую деятельность 3969), выполняются кадастровые работы в отношении уточняемого земельного
участка с кадастровым номером 64:40:011101:215, расположенного по адресу: Саратовская обл, г Балаково, Садоводчес-
кое товарищество "Каштан". Участок № 215, ул. Садовая 7. Заказчиком кадастровых работ является Баринова О.В. (Сара-
товская обл., г. Балаково, ул. 20 лет ВЛКСМ, д.52, кв.107 т. 8 (937) 636-96-18). Собрание по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина, оф.405 «27» ноября 2025 г. в 10-00 ч.

Смежные земельные участки: кадастровыми номерами: 64:40:011101:244, расположенный по адресу: Саратовская об-
ласть, г Балаково, Садоводческое товарищество " Каштан", участок 244., 64:40:011101:246 расположенный по адресу: Сара-
товская область, г Балаково, ст "Каштан", инв.№246, ул Садовая 8. С проектом межевого плана земельного участка можно
ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина 91, оф.405. Требования о проведении согласования
местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «30» октября 2025г. по «27» ноября 2025г. по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина 91, оф.405. При проведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Макухиной Юлией Николаевной (Саратовская область, город Балаково, улица Набережная

Леонова, д 71, кв 17, makuhina_y@mail.ru, т. 8 (927) 127-72-88, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществ-
ляющих кадастровую деятельность 3969), выполняются кадастровые работы в отношении уточняемого земельного участка
с кадастровым номером 64:40:011101:75, расположенного по адресу: Саратовская область, г Балаково, Садоводческое
товарищество "Каштан", участок № 75. Заказчиком кадастровых работ является Журкина М.П. (Саратовская обл., г. Балако-
во, ул. 60 лет СССР, д.28, кв.11 т. 8 (937) 636-96-18).Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина, оф.405 «27» ноября 2025 г. в 10-00 ч. Смежные земельные участки:
кадастровыми номерами: 64:40:011101:73, расположенный по адресу: Саратовская область, г Балаково, Садоводческое
товарищество "Каштан", участок № 73., 64:40:011101:102 расположенный по адресу: Саратовская область, г Балаково, Садо-
водческое товарищество "Каштан", участок № 102. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина 91, оф.405. Требования о проведении согласования местоположения
границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «30» октября 2025г. по «27» ноября 2025г. по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Ленина 91, оф.405. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Макухиной Юлией Николаевной (Саратовская область, город Балаково, улица Набережная

Леонова, д 71, кв 17, makuhina_y@mail.ru, т. 8 (927) 127-72-88, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществ-
ляющих кадастровую деятельность 3969), выполняются кадастровые работы в отношении уточняемого земельного участка
с кадастровым номером 64:40:011101:166, расположенного по адресу: Саратовская область, г Балаково, садоводческое
товарищество «Каштан», участок № 166. Заказчиком кадастровых работ является Нащекин Г.Л. (Саратовская обл., г. Балако-
во, ул. Свердлова, д.56, кв.129 т. 8 (937) 636-96-18). Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина, оф.405 «27» ноября 2025 г. в 10-00 ч. Смежные земельные участки:
кадастровыми номерами: 64:40:011101:168, расположенный по адресу: Саратовская область, г Балаково, Садоводческое
товарищество «Каштан», участок № 168., 64:40:011101:135 расположенный по адресу: Саратовская область, г Балаково,
Садоводческое товарищество «Каштан», участок № 135. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина 91, оф.405. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «30» октября 2025г. по «27» ноября 2025г. по адресу: Сара-
товская область, г. Балаково, ул. Ленина 91, оф.405. При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Балаковцы продолжают решать вопросы

через платформу обратной связи
С 13.09.2025 по 23.10.2025 на платформу обратной связи поступило 201 сообщение.
ЕПГУ - 47 сообщений; мобильное приложение - 127 сообщений; через сайт - 27 сообщений. Жители пожало-

вались на ограниченную видимость дорожного знака на улице Каховской. Для улучшения видимости знака
были проведены работы по обрезке веток деревьев в придорожной зоне.

Также поступило обращение касательно состояния дорожного покрытия на Ивановском шоссе под путе-
проводом. В результате этого обращения был проведён ремонт дорожного полотна. Решено – 91 сообщение,
96 сообщений находятся на исполнении, 14 – на утверждении у заместителей главы администрации Балаков-
ского муниципального района.

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 октября 2025  №  3138      г. Балаково

Об утверждении тарифа на предоставление од-
ной точки доступа к опорам контактной сети элект-
роснабжения Муниципального унитарного предпри-
ятия муниципального образования город Балаково
«Балаковоэлектротранс» для размещения сетей
электросвязи

Руководствуясь Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации», Федеральным законом от 20 мар-
та 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», постановлением Правительства
РФ от 22 ноября 2022 года № 2106 «О порядке не-
дискриминационного доступа к инфраструктуре для
размещения сетей электросвязи», Методическими
рекомендациями по установлению цен (тарифов) на
предоставление доступа к инфраструктуре для раз-
мещения сетей электросвязи, утвержденными при-
казом Федеральной антимонопольной службы от 18
мая 2023 года № 289/23, администрация Балаковс-
кого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тариф на предоставление одной точ-

ки доступа к опорам контактной сети электроснаб-
жения Муниципального унитарного предприятия му-
ниципального образования город Балаково «Бала-

ковоэлектротранс» для размещения сетей электро-
связи, согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными со-
обществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном
издании газете «Балаковские вести» и разместить в
сетевом издании «Правовые акты Балаковского му-
ниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01
января 2026 года.

4. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации Балаковского муниципального района
от 05 ноября 2024 года № 4315 «Об утверждении та-
рифа на предоставление одной точки доступа к опо-
рам контактной сети электроснабжения Муници-
пального унитарного предприятия муниципального
образования город Балаково «Балаковоэлектрот-
ранс» для размещения сетей электросвязи».

5. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Бала-
ковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации Ба-
лаковского муниципального  района

ТАРИФ на предоставление одной точки доступа к
опорам контактной сети электроснабжения Муни-
ципального унитарного предприятия муниципально-
го образования город Балаково «Балаковоэлектрот-
ранс» для размещения сетей электросвязи



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 43д (4996) 30 октября 2025 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 158
Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собственности на

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах , в виде простой правиль-
ной дроби

  В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-ФЗ), руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении Правил опреде-
ления размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой правильной дроби», Уста-
вом Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, на ос-
новании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от
08.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 187685484, администрация Быково-Отрогского муниципального образования Балаков-
ского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,
кадастровый номер 64:05:000000:7 (единого землепользования), площадью 19352994 кв.м., местоположение: Саратов-
ская область, Балаковский район, Сухо-Отрогское муниципальное образование, СПК «Большой Иргиз», из земель сельско-
хозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования    Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации Быково-Отрогского
муниципального образования от 21.10.2025г. № 158

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 159
Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собственности на

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правиль-
ной дроби

  В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-ФЗ), руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении Правил опреде-
ления размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, на основа-
нии данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об   объекте недвижимости от
06.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 186685387, администрация Быково-Отрогского муниципального образования Балаковс-
кого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,
кадастровый номер 64:05:000000:15 (единого землепользования), площадью 16221066 кв.м., местоположение: Саратов-
ская область, Балаковский район, ООО «Маянгское», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах,
в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации Быково-Отрогского муниципального образования от21.10.2025 г. № 159

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 160
Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собственности на

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правиль-
ной дроби

  В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-ФЗ), руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении Правил опреде-
ления размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, на основа-
нии данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об   объекте недвижимости от
06.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 186685414, администрация Быково-Отрогского муниципального образования Балаковс-
кого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,
кадастровый номер 64:05:000000:16 (единого землепользования), площадью 27003716 кв.м., местоположение: Саратов-
ская область, Балаковский район, Пылковское МО, (СПК «Коммунар»), из земель сельскохозяйственного назначения, выра-
женных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации Быково-Отрогского муниципального
образования от 21.10.2025 г. № 160

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 161
Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собственности на

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правиль-
ной дроби

  В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-ФЗ), руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении Правил опреде-
ления размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, на основа-
нии данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об   объекте недвижимости от
06.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 186685347, администрация Быково-Отрогского муниципального образования Балаковс-
кого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,
кадастровый номер 64:05:000000:19 (единого землепользования), площадью 6311786 кв.м., местоположение: Саратов-
ская область, Балаковский район, Наумовское МО, (СПК «Наумовский»), из земель сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации Быково-Отрогского муниципального образования от  21.10.2025г. № 161

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 162
Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собственности на

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правиль-
ной дроби

В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-ФЗ), руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении Правил опреде-
ления размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, на основа-
нии данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об   объекте недвижимости от
06.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 186685370, администрация Быково-Отрогского муниципального образования Балаковс-
кого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,
кадастровый номер 64:05:000000:21 (единого землепользования), площадью 29677622 кв.м., местоположение: Саратов-
ская область, Балаковский район, Комсомольское МО, (СПК «Березовская»), из земель сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования  Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации
Быково-Отрогского муниципального образования от 21.10.2025г. № 162

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 163

Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собствен-
ности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде
простой правильной дроби

В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-ФЗ),
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении
Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой правиль-
ной дроби», Уставом Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Сара-
товской области, на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об
объекте недвижимости от 06.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 186685413, администрация Быково-Отрогского муници-
пального образования Балаковского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный уча-

сток, кадастровый номер 64:05:000000:38 (единого землепользования), площадью 7958673 кв.м., местоположение:
Саратовская область, Балаковский район, Кормеженское МО, (ООО «Кормеженское»), из земель сельскохозяйствен-
ного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муни-
ципального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования   Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации Быково-Отрогского
муниципального образования от  21.10.2025 г. № 163

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВО-ОТРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.10.2025 № 164
Об утверждении результатов определения размеров земельных долей в праве общей долевой собственно-

сти на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах , в виде про-
стой правильной дроби

  В  соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. №316-
ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверж-
дении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло- гектарах, в виде простой
правильной дроби», Уставом Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района
Саратовской области, на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимо-
сти об объекте недвижимости от 06.10.2025г. № КУВИ-001/2025- 186685413, администрация Быково-Отрогского
муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок,

кадастровый номер 64:05:000000:40 (единого землепользования), площадью 9316925 кв.м., местоположение: Саратовская
область, Балаковский район, Еланское МО, (СПК «Плеханы»), из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в
гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в печатном средстве массовой информации
«Балаковские Вести» и на сайте администрации Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области и в сети Интернет.

3. По истечении 30 дней с даты опубликования постановление направить в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской  области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быково-Отрогского муниципального образования       Н.В. Гаврилова

Приложение к постановлению администрации Быково-Отрогского
муниципального образования от 21.10.2025 г. № 164



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 43д (4996) 30 октября 2025 г.4

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

 ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 октября  2025  №  3109 г. Балаково

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги по основным видам
деятельности Муниципального автономного учреждения «Городской подрост-
ково-молодежный центр «Ровесник» муниципального образования город Ба-
лаково

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положе-
нием «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары, рабо-
ты и услуги муниципальных унитарных предприятий “и учреждений, казенных
предприятий муниципального образования город Балаково», утвержденным ре-
шением Совета муниципального образования город Балаково от 06.02.2009
№ 45, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги по основным видам деятель-
ности Муниципального автономного учреждения «Городской подростково-мо-
лодежный центр «Ровесник» муниципального образования город Балаково сверх
установленного муниципального задания согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сете-
вом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района  С.В. Барулин

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

Прейскурант цен на платные услуги по основным видам деятельности Муни-
ципального автономного учреждения «Городской подростково-молодежный
центр «Ровесник» муниципального образования город Балаково сверх уста-
новленного муниципального задания

КОМИТЕТ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И ЗЕ-
МЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  27 октября 2025 г.  №   1188-р  г. Балаково

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута Публично-
го акционерного общества «Газпром газораспределение Саратовская область»
от 25.09.2025:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Публичного акци-
онерного общества «Газпром газораспределение Саратовская область» (адрес:
410076, Саратовская область, город Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К., д. 26;
ИНН: 6454002828, ОГРН: 1026403350710) в целях строительства и эксплуатации
газопровода высокого и низкого давления по адресу: Саратовская область, г. Ба-
лаково, территория СТ «Железнодорожник», участок № 94 (кадастровый номер
64:40:030201:94) (далее — Объект).

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 1484 кв. м на час-
ти земель, находящихся в государственной собственности, право на которые не
разграничено, в кадастровом квартале 64:40:030201, и части земельных участков
с кадастровыми номерами:

- 64:40:030201:94, Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский
муниципальный район, городское поселение город Балаково, город Балаково,
территория СТ «Железнодорожник», земельный участок 94;

 - 64:40:030201:280, Российская Федерация, Саратовская область, Балаковс-
кий муниципальный район, городское поселение город Балаково, город Балако-
во, территория СТ «Железнодорожник», земельный участок 52;

- 64:40:030201:510, Российская Федерация, Саратовская область, Балаковс-
кий муниципальный район, городское поселение город Балаково, город Балако-
во, территория СТ «Железнодорожник», земельный участок 48;

- 64:40:030201:264, Российская Федерация, Саратовская область, Балаковс-
кий муниципальный район, городское поселение город Балаково, город Балако-
во, территория СТ «Железнодорожник», земельный участок 51, согласно графи-
ческому описанию местоположения границ публичного сервитута.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования частей зе-

мельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут (прило-
жение 1), и содержание ограничений прав на такие земли определяются согласно
постановлению Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160                     «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых усло-
вий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Определить обладателем публичного сервитута Публичное акционерное об-
щество «Газпром газораспределение Саратовская область», адрес (местополо-
жение): 410076, Саратовская область, город Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К.,
д. 26; ИНН: 6454002828, ОГРН: 1026403350710 (далее — обладатель публичного
сервитута).

6. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами
третьих лиц (далее по тексту - плата за публичный сервитут), в размере 0,01 про-
цента исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по
Балаковскому муниципальному району за каждый год использования этих земель.
Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута еди-
новременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута и рассчитывается пропорционально площа-
ди земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сер-
витута.

7. Установить обладателю публичного сервитута график проведения работ при
осуществлении деятельности, связанной с эксплуатацией Объекта, на землях,
находящихся в государственной или муниципальной собственности:

Периодичность проведения оценки технического состояния газопроводов уста-
навливается эксплуатирующей организацией самостоятельно, но не реже одного
раза в 10 лет — для полиэтиленовых и стальных надземных газопроводов. Первая
плановая оценка технического состояния полиэтиленовых и стальных надземных
газопроводов должна проводиться через 40 лет после ввода в эксплуатацию. Срок
эксплуатации подземного полиэтиленового газопровода — 50 лет, надземного
стального газопровода — 50 лет при нормальных условиях эксплуатации, крана
стального шарового 11С67П — 30 лет, крана шарового ПНД ПЭ100 SDR11 подзем-
ного исполнения — 50 лет, изолирующего фланцевого соединения — 40 лет, цо-
кольного ввода — 40 лет, ГРПШ — 40 лет. В процессе эксплуатации газопроводов
производится технический осмотр трасс. Технический осмотр подземных и над-
земных газопроводов должен проводиться в сроки, обеспечивающие безопасность
их эксплуатации, но не реже 1 раза в 6 месяцев согласно ГОСТ Р 34741-2021
«Системы газораспределительные. Требования к эксплуатации сетей газорасп-
ределения природного газа».

 Работы по предотвращению и ликвидации аварий на Объекте обладатель пуб-
личного сервитута вправе проводить по мере необходимости.

8. Комитету по распоряжению муниципальной собственностью и земельными
ресурсами администрации Балаковского муниципального района в течение пяти
рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения направить его копию: в
орган регистрации прав; обладателю публичного сервитута с приложением све-
дений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.

9. Обладателю публичного сервитута привести земельный участок в состояние,
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным видом исполь-
зования, в срок не позднее чем три месяца после эксплуатации инженерного со-
оружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

10. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоя-
щего распоряжения разместить его на сайте администрации Балаковского муни-
ципального района в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района» www.admbal-doc.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодичес-
ком печатном издании газете «Балаковские вести».

Председатель комитета Ю.В. Макарова

Удостоверение единого образца получили

26,3 тысячи многодетных семей региона
В Саратовской области продолжается замена и выдача удостоверений мно-
годетной семьи единого образца. На сегодняшний день новый документ по-
лучили 26,3 тысячи многодетных семей.

«Старое удостоверение многодетной семьи необходимо заменить на новое
до конца года. До 1 декабря можно подать заявление на замену в учреждение
социальной поддержки населения по месту жительства.

С 1 января 2026 года старое удостоверение будет недействительным», -
обратила внимание заместитель министра труда и социальной защиты Ольга
Морозова. В случае, когда многодетная семья получает удостоверение впер-
вые, она может обратиться не только в управление соцподдержки, но также в
МФЦ или, что очень удобно – подать заявление через Госуслуги.

Напомним, новое удостоверение многодетной семьи, разработанное по по-
ручению Президента РФ Владимира Путина, устанавливает статус бессрочно
и действует на территории всей страны, обеспечивая возможность получения
региональных и федеральных мер поддержки и льгот. В Саратовской области
удостоверение выдается семье, имеющей трех и более детей до 18 лет, а
также детей до 23 лет при условии обучения на очном отделении в образова-
тельных организациях, в том числе, в которых предусмотрена военная служба
и служба в органах внутренних дел, признания ребенка инвалидом с детства
независимо от факта обучения, а также призыва на военную службу для учас-
тия в специальной военной операции по мобилизации либо по контракту.

По всем вопросам о выдаче удостоверений можно обратиться в учреждения
социальной поддержки населения по месту жительства, а также по единому
номеру министерства труда и социальной защиты области: 8-800-775-21-09.

По информации министерства труда
и социальной защиты Саратовской области


